



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
06/04/2016 13:16:00 Página 1 de 9  
14307647-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 3	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante</b> Lic. Pablo Ortega	<b>Fecha Solicitud:</b> 04/03/2016	
<b>Objeto de la Compra</b> Adq. de plantas y adornos decorativos para actividad de la mujer	<b>Total</b> 85,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento</b> Original		
<b>Rubro</b> Protocolo		
<b>Planificada</b> N <b>Registro Presupuestario</b> N		
<b>Urgente</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	49101609	Asquisición de plantas y ornamentos de decoracion para actividad del dia de la mujer	unidad	1.00	85,000.00	85,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 06/04/2016 13:16:00      Página 2 de 9  
 14307647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 4	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Lic. Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 07/03/2016
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición Suministro de Oficina	<b>Total:</b> 559,180.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Suministro de oficina	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111511	Papel 8 1/2 x 11	resma	1,000.00	200.00	200,000.00	N
000002	14111511	Papel 8 1/2 x 13	unidad	25.00	250.00	6,250.00	N
000003	14111530	Notas de papel autoadhesivo, Post it 3x3	unidad	500.00	20.00	10,000.00	N
000004	44121701	Bolígrafos Azules/lapiceros	unidad	1,000.00	10.00	10,000.00	
000005	44121701	Bolígrafos Negros / lapiceros	unidad	375.00	10.00	3,750.00	N
000006	44121701	Bolígrafos Rojos	unidad	100.00	10.00	1,000.00	N
000007	44111509	Lapices de Carbon	unidad	450.00	5.00	2,250.00	
000008	44122011	Folders 8 1/2 x 11 (caja)	unidad	300.00	250.00	75,000.00	N
000009	43232503	corrector liquido	unidad	150.00	30.00	4,500.00	
000010	31201503	Cintas adhesivas para dispensador	unidad	300.00	30.00	9,000.00	
000011	44122104	Clips billetero mediano (caja)	unidad	50.00	35.00	1,750.00	
000012	14111530	Post it banderitas de colores (paq)	unidad	90.00	25.00	2,250.00	
000013	44122119	Ganchos Accos (caja)	unidad	50.00	35.00	1,750.00	
000014	44101716	Perforadoras de 2 hoyos	unidad	4.00	120.00	480.00	N
000015	44121627	Resaltadores Luminicos (Colores Variados)	unidad	200.00	25.00	5,000.00	
000016	44121716	Marcadores negros	unidad	200.00	20.00	4,000.00	N
000017	44121704	felpas negras	unidad	200.00	20.00	4,000.00	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
06/04/2016 13:16:00      Página 3 de 9  
14307647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido		Versión: 1				
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Ent. Monto
000018	44121704	Felpas Azules	unidad	200.00	20.00	4,000.00 N
000019	44121704	felpas rojas	unidad	150.00	20.00	3,000.00 N
000020	43181602	CD en blanco con caratulas	unidad	50.00	30.00	1,500.00
000021	44122011	folders 8 1/2 x13 (caja)	unidad	25.00	200.00	5,000.00 N
000022	44121804	Gomas de borrar de leche	unidad	75.00	10.00	750.00 N
000024	82121507	Hojas protectoras /transparente (paquetes)	unidad	40.00	100.00	4,000.00
000025	44122022	Carpetas de 3 argollas de 3 pulgadas	unidad	50.00	150.00	7,500.00 N
000026	44122017	carpetas de 3 argollas de 1 pulgada	unidad	30.00	150.00	4,500.00
000027	60101724	carpetas de 3 argollas de 2 pulgadas	unidad	24.00	150.00	3,600.00
000028	44122011	carpetas de 3 argollas de 1/2 pulgada	unidad	30.00	150.00	4,500.00
000029	14111531	Libretas rayadas de 8 1/2 x 11	unidad	200.00	50.00	10,000.00
000030	44111515	Cajas troqueladas archivadoras	unidad	100.00	250.00	25,000.00 N
000031	44122026	Grapas pequeñas (cajas)	unidad	50.00	25.00	1,250.00
000032	44122105	Clips pequeños	unidad	200.00	25.00	5,000.00
000033	44122104	Clips grandes ( caja)	unidad	200.00	35.00	7,000.00
000034	14111514	Libretas Rayadas 8 1/2 x5	unidad	150.00	60.00	9,000.00
000035	44101716	Perforadoras de 3 hoyos	unidad	10.00	500.00	5,000.00
000036	60103802	mural de pared tipo corcho 30 x 40 pulgadas	unidad	1.00	700.00	700.00 N
000037	44101707	Grapadoras	unidad	30.00	75.00	2,250.00
000038	44111503	Bandejas portapapeles de metal	unidad	24.00	200.00	4,800.00
000039	44103122	Bandas de gomas (elásticas) (cajas)	unidad	200.00	50.00	10,000.00
000040	44122106	Chinchetas	unidad	5.00	75.00	375.00
000041	44121615	Grapadoras grande de 100 paginas	unidad	3.00	200.00	600.00 N
000043	44122026	Quitagrapas	unidad	75.00	30.00	2,250.00
000044	44121619	Sacapuntas electrico	unidad	2.00	300.00	600.00 N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
06/04/2016 13:16:00      Página 4 de 9  
14307647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido		Versión: 1				
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Ent. Monto
000045	44121618	Tijeras	unidad	60.00	125.00	7,500.00
000046	44121631	Uhu Gel (mediano)	unidad	10.00	200.00	2,000.00
000047	44121505	Sobres blanco	unidad	5,000.00	5.00	25,000.00 N
000049	44111509	porta lapices en metal	unidad	40.00	130.00	5,200.00
000053	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	unidad	1.00	100.00	100.00
000054	44111515	cajas tipo maletin para archivo	unidad	50.00	150.00	7,500.00 N
000055	44101805	rollos de papel para maquina sumadora	unidad	200.00	30.00	6,000.00
000056	55121731	Marcadores rojos	unidad	50.00	20.00	1,000.00
000057	44103503	Espiral de 1 1/2	docena	75.00	20.00	1,500.00 N
000058	44103504	espiral de 1/4	docena	100.00	30.00	3,000.00
000059	82121902	Espiral de 1	docena	100.00	30.00	3,000.00
000060	55121606	Labels CD	unidad	25.00	15.00	375.00
000061	44111808	Reglas transparentes	unidad	50.00	20.00	1,000.00
000062	44121712	Marcadores de agua para pizarra blanca	unidad	15.00	20.00	300.00
000063	44111911	Pizarras blancas	unidad	2.00	600.00	1,200.00
000064	60121534	Borrador de pizarra blanca	unidad	2.00	75.00	150.00
000065	44121635	Dispensador de cinta adhesiva Ancha de 2'	unidad	2.00	150.00	300.00
000066	60105704	Uhu en pasta	unidad	25.00	20.00	500.00
000067	60123801	Tintas para almohadilla	unidad	20.00	50.00	1,000.00
000069	44122025	Tapas de encuadernadora transparente	unidad	600.00	10.00	6,000.00
000070	27112111	Alicates para cortar precintos	unidad	10.00	75.00	750.00
000071	44122011	folders Petich (caja)	unidad	2.00	300.00	600.00
000072	60121536	Sacapuntas de Metal	unidad	15.00	20.00	300.00
000073	39111517	Velas de Silicon medianas	unidad	20.00	10.00	200.00
000074	27112719	Pistola de Silicon mediana	unidad	2.00	150.00	300.00 N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
06/04/2016 13:16:00 Página 5 de 9  
14307647-00114132913-SIGEF

**Detalle Pedido**

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000075	42294913	Globos de diferentes colores (paquetes)	unidad	10.00	200.00	2,000.00	
000076	55121727	Letreros de Feliz Cumpleaños	unidad	5.00	200.00	1,000.00	
000077	53141607	Rollo de cintas de diferentes colores	unidad	10.00	125.00	1,250.00	
000078	44101802	Máquinas sumadoras de 12 dígitos	unidad	10.00	1,700.00	17,000.00	

**Firmas Autorizadas**

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
06/04/2016 13:16:00 Página 6 de 9  
14307647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 5	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Bienvenida Calcaño	<b>Fecha Solicitud:</b> 08/03/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> 'Maestría en Adm. de Empresas, con Diploma y Certificados en Negocios o Finanzas', a favor de la Sra. Belkys Melo	<b>Total</b> 86,700.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Capacitacion		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101808	'Maestría en Adm. de Empresas, con Diploma y Certificados en Negocios o Finanzas', a favor de la Sra. Belkys Melo	unidad	1.00	86,700.00	86,700.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
06/04/2016 13:16:00 Página 7 de 9  
14307647-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 7	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Aprobado
<b>Solicitante:</b> Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 14/03/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Solicitud de Servicios de Catering	<b>Total</b> 97,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Protocolo		
<b>Planificada:</b> N Registro Presupuestario N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Servicios de catering para diferentes reuniones protocolares.		97,000.00	1.00	97,000.00	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
06/04/2016 13:16:00 Página 8 de 9  
14307647-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 9	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Aprobado
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 21/03/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Alquiler de baños portátiles para operativo pago a pensionado	<b>Total</b> 57,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Transporte y mantenimiento		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30201706	Baños portátiles para utilizar en los operativos de pago a pensionado		45,000.00	1.00	45,000.00	
000002	78101801	Transporte		12,000.00	1.00	12,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
06/04/2016 13:16:00 Página 9 de 9  
14307647-00114132913-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 10	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 21/03/2016	
<b>Objeto de la Compra:</b> Alquiler de baños portátiles para operativo pago a pensionado	<b>Total:</b> 60,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Transporte y mantenimiento		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30201706	Alquiler de baños portátiles para operativo a Pensionados	unidad	24.00	1,500.00	36,000.00	
000002	81141604	Servicio de transporte	unidad	6.00	4,000.00	24,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**